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INVITACION N° 142 DE 2022

Acuerdo 001 de 2020 "Por el cual se adopta el Manual de Contratacién de la Empresa
Ibaguerena de Acueducto y Alcantarilado IBAL S.A. ES.P. OFICIAL" ARTICULO 28.-
CONTRATACION DIRECTA segun la causal No 27 Cuando la cuantia del contrato sea menor
a doscientos (200) salarios minimos legales mensuales vigentes (SMLMV), IVA incluido. Para
ello se deberd aplicar el framite establecido en el articulo 29 del mismo acuerdo.

OBJETO: “CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CALIBRACION Y METROLOGIA DE
LOS EQUIPOS DE LOS LABORATORIOS DE ASEGURAMIENTO CALIDAD DE AGUA, TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES, PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE, BOCATOMAS Y
LABORATORIO DE MICROMEDICION DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, PARA LA
REALIZACION DE ANALISIS FISICO QUiMICOS™

El comité evaluador ajusténdose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 14 de julio
de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede arendir el informe de
evaluaciéon de la propuesta, teniendo en consideracion la designacioén realizada el
09/09/2022; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Esp Ill Gestién Recursos Fisicos - Dra. Heylen Alexandra Medina Castafeda
b. Profesional Esp. Ill Gestién Aseguramiento de Calidad - Dra. Gladys De la Pava Bedoya
c. Profesional Esp. Il Tratamiento Aguas Residuales - Dra. Ruth Elena Salazar Torres

d. Profesional Juridico Secretaria General — Dra. Viviana Rangel

Para respaldar el presente proceso, se expidié el cerfificado de disponibilidad presupuestal
No.20220811, por valor de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROSCIENTOS
CUATRO MIL VEINTIOCHO PESOS MCTE IVA INCLUIDO ($159.404.028,00)

Que la entidad curso invitaciéon a las siguientes Empresas:

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN TECNOLOGIA PROENTEC $.A.S

Direccién: Carrera 80° Bis No. 22°-56 Modelia — Bogotd D.C.

Teléfono: 319-3968693- 3105515177
Email: comercial@proentecsas.com

EQUITEM S.A.S

Direccién: carrera 97B No.1579-02
Teléfono: 3044191011

Email: gerencia@equitempsas.com

NPROIN INGENIERIA Y PROYECTOS E.U
Direccion: carrera 80° Bis No. 22°-56 Bogota D.C
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Telefono: 3202276898
Email; inproinitd@gimail.com

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de recibo
de propuestas un total de una (01) propuesta asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN ,
] TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S Aezongy hom 14:18pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
de sus integrantes: el Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesidon que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de Presentacién: El oferente deberd aportar carta de presentacion de la oferta
debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por
la persona natural, en el anexo que se adjunte en la invitacion a ofertar y/o pliego de
condiciones.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluntad de participacion.

PRESENTA Y (CUMPLE)
“CARTA DE PRESENTACION"
[Folios 2 al 4 )

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S

2. Certificado de existencia y representacion legal y/o regisiro mercantil para personas
juridicas y/o personas naturales con establecimientos comerciales:

Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia y representacion
legal o registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion maxima de
treinta (30) dias calendarios de antelacion de enfrega de la oferta. En este certificado
debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a
confratar. No se admiten objetos sociales genericos.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio5al 11)
Se allega certificado fecha 7 de septiembre de
2022 de la Cédmara de Comercio de lbagué

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S

Pagina 2 de 26




ACTA DE EVALUACION DE  [CODIGO: GJ-R-034

(e PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2021-07-15
i SlG VERSION: 03

SISTEMA INTEGRADO DE

e 41 657 OFIOAL

GESTION Pagina 3 de 26

Actividad principal: 3313
Actividad secundarias: 4659, 3312,4649.

3. Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo debe renuncia si el
apoderado estd facultado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del
proceso.

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferta. PASA — NO PASA.

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN

TECNOLOGIA PROENTEC S.A.$ No Aplica

4. Cédula de Ciudadania

Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o por el
representante legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN Folio 12y 13
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S OSCAR ANDRES MACHADO BELTRAN
CC 80.932.075 DE BOGOTA

5. Acreditaciéon Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Las
Cajas De Compensacién Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones,
riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, denfro de un
lapso de é meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si
su existencia es menor a éste tiempo.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd portar copia
de la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores
vigente expedido por la junta central de contadores.
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Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN (Folio 14 al 20)
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S Certificaciéon por parte del Representanie de la
Empresa.

6. CLASIFICACION RUT

Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO, indicando la clase
del régimen al que pertenece, para dar aplicacién al articulo 37 ley 788 de 2.002 (Estatuto
Tributario).

Deberd acreditar su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de los siguientes codigos:

CODIGO DESCRIPCION
3312 Mantenimiento y reparaciones
especializados de maguinaria y equipo
3313 Mantenimiento y reparaciones
especializados de equipo electrénico y
Optico.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN (Folio 21 al 24)
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S NUmero de formulario 14810237343
Acredita Actividad: 3313 y 3312

7. Cerlificado de Antecedentes Fiscales:

Se deberd presentar antecedentes fiscales de la persona natural o del representante
legal y de la persona juridica, vigente, expedido con mdximo treinta (30) dias de
antelacién a la fecha de presentacion de la oferta.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

(Folio 25 y 26)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN “No se encuentra reportado como responsable
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S fiscal”

Cédigo de verificacion No. 220907223857 y
220907223959 del 07/09/2022
Representante Legal de Ia Persona Juridica.

8. Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios:

Se deberd presentar antecedentes disciplinarios de la persona natural o del
representante legal y de la persona juridica, vigente, expedido con maximo freinta (30)
dias de antelacion a la fecha de presentacién de la oferta.
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Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN “No registra soncigr?g?nzi;;nyhé?a)ilidudes vigentes"
TECNOLOGIA PROENTEC $.A.S Certificado No. 204698657 y 204698703 del

07/09/2022
Represeniante Legal de la Persona Juridica.

9. Cerlificado de Antecedentes Judiciales

Se deberd presentar antecedentes judiciales de la persona natural o del representante
legal y de la persona juridica, vigente, expedido con mdéximo treinta (30) dias de
antelacion a la fecha de presentacion de la oferta.

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN (Folio 29)

las autoridades judiciales”
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S Certfificado "No tiene asuntos pendientes con las

autoridades judiciales"” 07 /09/2022
Representante Legal de la Persona Juridica

10. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC).

El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la policia
Nacional de la persona natural o del representante legal de la persona juridica, con
maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacién de la oferta.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
(Folio 30)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN “No ffene medidas correctivas pendientes por
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S cumplir”
Cédigo de verificacion No. 41359755 del
08/09/2022
Representante Legal de la Persona Juridica,

11. Hoja de vida en formato de la funcién Publica.

Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién PUblica para personas
Juridicas y/o persona natural segin corresponda.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.
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PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN

TECNOLOGIA PROENTEC §.A.S FRESENTAY [CUMELE)

(Folio 31)

12. Cerlificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad.

El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con
la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no fiene a la fecha de
presentacion de la oferta deudas con las entidades del municipio de Ibagué, con la
Contaduria PUblica. En caso positivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigente indicando
su fecha e identificaciéon con la entidad y monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN (Folio 32)
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S Fecha Septiembre 8 de 2022
Certifica el Representante Legal

13. Cerlificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo:

El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar
la siguiente informacién, segun sea el caso:

Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el
trabajo, encaminadas a la prevencion de accidentes de trabagjo, enfermedades
laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocion y proteccion de la
salud de todos los frabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL
S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar la
relacién contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion en
seguridad vy salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en
adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar
certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las
politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la
prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocion y proteccién de la salud, participar de los programas de
capacitacién en seguridad y salud en el frabdjo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBALS.A. ES.P OFICIAL.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN PRESENTA Y (CUMPLE)

TECNOLOGIA PROENTEC S.A.5 (Folio 33)
Certifica el Representante Legal
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S:
Cumple con las exigencias de Contenido Juridico de la presente invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO JURIDICO

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
1 TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S

ADMITIDO

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA

Se aportard en original firmada por la persona natural de la persona juridica. La propuesta
econémica deberd efectuarse en el respectivo anexo, cumpliendo todas las
caracteristicas técnicas exigidas en él.

Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la

contratacion

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN

TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S Revisado los precios unitarios de la oferta

economica presentada no superan el
promedio en el estudio de mercado

CUMPLE
(Folio 34 al 50)

PROPUESTA ECONOMICA

FiEki DETALLE DEL BIEN CPC PROMEDIG
ED
UBICACION CANT CODIGO DESCRIPCION PRO&‘ﬂ\gEC
LABORATORIO CALIDAD DE AGUA OBSER
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
1 PARA MULTIPARAMETRO MARCA 1 8715403 reparacién de equipo 395,010
HACH MODELO HQ4o0D SERIE de medicion, prueba,
100100038233 navegacion y control 394,500 CUMPLE
CALIBRACION PARA Servicio de
2 MULTIPARAMETRO MARCA HACH 1 8715403 mantenimiento y 1,726,472
MODELO HQ40D SERIE 100100038233 reparacion de equipo 1,706,000 CUMPLE
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de medicion, prueba,
navegacion y control
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION Servicio de
PARA TURBIDIMETRO HACH MODELO mantenimiento y
3 | 2100N SERIE 111000028008/ INCLUYE 8715403 reparacion de equipo 328,534
LAMPARA Y CAMBIO DE CELDAS DE de medicién, prueba,
MEDICION navegacion y control 318,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
4 4825399 cientificos y de 3,777,194
LAMPARA PARA TURBIDIMETRO laboratorio 3,775,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
5 CELDAS DE MEDICION PARA 4825399 cientificos y de 502,175
TURBIDIMETRO laboratorio 500,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA TURBIDIMETRO mantenimiento y
6 HACH  MODELO  2100N  SERIE 8715403 reparacion de equipo 203,252
111000028008 de medicidn, prueba,
navegacion y control 201,500 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
7 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 8715403 reparacién de equipo 255,201
VERIFICACION TITULADOR DIGITAL de medicion, prueba,
MARCA HACH SERIE 1608 C0513 navegacion y control 253,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
8 | VERIFICACION TITULADOR DIGITAL 8715403 reparacién de equipo 255,201
MARCA HACH SERIE 1707 CO080 de medicién, prueba,
navegacion y control 253,000 cumr* < |
Servicio de o
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
9 | VERIFICACION TITULADOR DIGITAL 8715403 reparacion de equipo 255,201
MARCA HACH SERIE 1704 C0567 de medicién, prueba,
navegacion y control 253,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
10 | VERIFICACION TITULADOR DIGITAL 8715403 reparacion de equipo 255,201
MARCA HACH SERIE 1705 C0042 de medicién, prueba,
navegacion y control 253,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
11 | VERIFICACION TITULADOR DIGITAL 8715403 reparacién de equipo 255,201
MARCA HACH SERIE 118700006773 de medicidn, prueba,
navegacion y control 253,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maif;'i%?ei?o "
12 VERIFICACION DE TEMPERATLIRA PARA 8715403 reparacion de equipo 333,125
TERMOREACTOR HACH MODELO de medicion, prueba,
DRA200SER(ECOLA navegacion y control 330,500 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, maﬁ?m%?eﬁo y
13 VERIFICACION Y AIISTE 8715403 reparacion de equipo 294,163
POTENCIOMETRO MARCA HACH de medicién, prueba
MODELO HQ11D SERIE 62790 navegacion y control 292,500 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA POTENCIOMETRO mantenimiento y
14 | MARCA HACH MODELO HQ11D SERIE 8715403 reparacion de equipo 733,135
62790 de medicién, prueba, e
navegacién y control. 731,500 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mai?:r’l'_l‘;]‘i’e‘i‘fo ,
VERIFICACION PARA MEDIDOR DE ; 4
15 8715403 reparacion de equipo 288,793
g;i):;)lHACH MODELO POCKET 1l SERIE de mediqi_én. prueba,
navegacion y control 285,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
16 ;EEB:;J%%ED“:?E;%N PARAPOCKET 4825399 cientificos y de 488,367
laboratorio 486,000 CUMPLE
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Servicio de
CALIBRACION PARA MEDIDOR DE mantenimiento y
17 | CLORO HACH MODELO POCKET Il SERIE 8715403 reparacién de equipo 203,252
17429 de medicion, prueba,
navegacion y control 201,500 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maﬁ?;ﬁ?é%‘fo g
IM !
1g | VERIFICACION POCKET COLORIMETER 8715403 | reparacion de equipo 288,793
MEDIDOR DE CLORO MARCA HACH de medicion, prueba
SERIE E344145, navegacion y control 285,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
19 E:égiﬁsor:géchfé%lo” DE POCKET 4825399 cientificos y de 488,367
laboratorio 486,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION POCKET COLORIMETER mantenimiento y
20 | MEDIDOR DE CLORO MARCA HACH 8715403 reparacion de equipo 203,252
SERIE E344145 de medicién, prueba,
navegacion y control 201,500 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
VERIFICACION POCKET COLORIMETER reparacion de equipo
A MEDIDOR DE CLORO MARCA HACH SIS de medicion, prueba, 288,799
SERIE 08060 E09814. navegacion y control
285,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
2 ;Eégg%ﬁ": il E 4825399 cientificos y de 488,367
laboratorio 486,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION POCKET COLORIMETER mantenimiento y
23 | MEDIDOR DE CLORO MARCA HACH 8715403 reparacién de equipo 203,252
SERIE 08060 EQ9814 de medicion, prueba,
navegacion y control 201,500 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
24 | VERIFICACION PARA TURBIDIMETRO 8715403 | reparacion de equipo 316,633
HACH MODELO 21000, SERIE 25725, de medrq:on, prueba,
navegacion y control 314,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
s | BESEBAEAT
laboratorio 800,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
26 Eﬁgﬁﬁgﬂ_;ﬁg; é’ggﬂ“’z‘g;? 8715403 | reparacion de equipo 203,252
de medicion, prueba,
navegacién y control 201,500 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maif;‘;’_l 'i?;?ef]?o .
VERIFICACION PARA S 4
27 8715403 reparacion de equipo 203,252
EE—R]IT’;SHIGROMETHO MARCA BRIXCO de medicion, prueba,
- navegacion y control 200,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA mantenimiento y
28 | TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO 8715403 reparacién de equipo 434,426
DT-172 de medicion, prueba,
navegacion y control 425,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ maifgj'&ci’e‘i‘i y
VERIFICACION PARA : 4
29 8715403 reparacion de equipo 203,252
LFrRESHIGROMETRO MARCA BRIXCO de medicion, prueba,
E navegacion y control 200,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA mantenimiento y
30 | TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO 8715403 reparacion de equipo 434,426
DT-172 de medicion, prueba,
navegacion y control 425,000 CUMPLE
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Servicio de
mantenimiento y
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y ;ePﬁ:ag!c’%ge ‘;‘};g;”
31 | VERIFICACION PARA 8715403 | (5 eg s 'ye:omrol' $ 203,252
TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO
200,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACIGN PARA mantenimiento y
32 8715403 reparacion de equipo | $ 434,426
TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO depme dicion, prjebpal
navegacion y control 425,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
33 | VERIFICACION PARA 8715403 reparacién de equipo | $ 203,252
TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO de medicién, prueba,
navegacion y control 200,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACIGN PARA mantenimienta y
34 | TERMOHIGROMETRO MARCA BRIXCO SF18402 gip ﬁ::g:g%g'e;ﬂ:g’ $ s
navegacion y control 425,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
35 | VERIFICACION NEVERA MARCA MABE 8715403 reparacion de equipo | $ 366,477
SERIE 50171 de medicién, prueba,
navegacion y control 356,000 CUMPLE |
Servicio de
CALIBRACION NEVERA MARCA MABE mantenimiento y —
36 | SERIE 50171, CALIBRACION DE 8715403 reparacion de equipo | $ 1,002,810
CONGELADOR Y REFRIGERADOR. de medicion, prueba,
navegacion y control 1,000,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y Servicio de
VERIFACION: CABINA VISORA DE mantenimiento y
ULTRA VIOLETA MARCA Lepar :Ig!gig gepfﬁgg?
¥ e medicion, )
37 SEE%TROLINE MODELO 230“,‘:013%'; 8716403 | navegacion y control | $ 250,008
-LIMPIEZA GENERAL
-VERIFICACION DEL TUBO DE
LUZ uv 248,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥
CALIFICACION:
CABINA DE BIOSEGURIDAD
BIOLOGICA DE FLUJO LAMINAR
MARCA LAB-CONCO DE 6 PIES. SERIE
NO. 010715754H
EL SERVICIO DE LAS CABINAS DE
BIOSEGURIDAD INCLUYE LOS
SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS DE
ACUERDO A LAS NORMAS
INTERNACIONALES NSF49:
-PRUEBA DE INTEGRIDAD DE FILTROS Senvicio de
HEPA POR METODO DE PSL mantenimiento y
38 (MICROESFERAS DE POLI ESTIRENO) 8715403 reparacién de equipo | $ 1,507,819
PARA EL FILTRO DE EXTRACCION Y EL de medicion, prueba, -
FILTRO INTERNO. navegacion y control.
-CONTEOQ DE PARTICULAS VIABLES Y
NO VIABLES EN LA ZONA DE
TRABAJO
- MEDICION DE PERFILES DE
VELOCIDAD DEL AIRE (DOWN FLOW
AND INFLOW) Y MEDICION DE
CAUDAL DE EXPULSION (EXHAUST
FLOW VOLUMEN)
- PRUEBA DE HUMO AL FLUJO DE
AIRE (AIRFLOW SMOKE PATTERNS)
- INFORME TECNICO IS0 14644-1 -
NORMA INTERNACIONAL NSF 49 1,495,000 CUMPLE
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Instrumentos n.c.p.
39 4825399 cientificos y de $ 3,173,203
FILTRO HEPA PARA CABINA laboratorio 3,153,200 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
40 4825399 cientificos y de 3 2,088,277
FILTRO EXHAUST PARA CABINA i 2,055,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
41 4825399 cientificos y de $ 1,004,640
LAMPARA UV laboratorio 1,000,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
VERIFACACION:
INCUBADORA DE CONVECCION
NATURAL SERIE IC803 MARCA
YAMATO SERIE 05043
-INTERVALO DE MEDICION: -20 A 500
C Servicio de
-PUNTOS DE CALIBRACION: TRES mantenimiento y
42 | PUNTOS DENTRO DEL INTERVALO DE 8715403 reparacién de equipo | $ 536,667
ACREDITACION de medicion, prueba,
-METODO: COMPARACION DIRECTA navegacion y control.
-SEGUN NORMA: KALIBRIERUNG VON
KLIMASCHRANKEN 1
- NEUAUFLAGE 2010 NUMERALES 3, 5,
6,7Y8
- INFORME TECNICO POR
LABORATORIQ ACREDITADO ONAC 520,000 CUMPLE
CALIBRACION:
INCUBADORA DE CONVECCION
NATURAL SERIE IC803 MARCA
YAMATO SERIE 05043
-INTERVALO DE MEDICION: -20 A 500
°C -
-PUNTOS DE CALIBRACION: TRES maife“r’]']flf":i’eiﬁo ,
43 :‘c’:g;i:g%?o RELINTERMALGBE 8715403 rdeparadcié_r! de equ;po $ 651,191
- e meaicion, prueba,
-METODO: COMPARACION DIRECTA navegacion yfmmm,_
-SEGUN NORMA: KALIBRIERUNG VON
KLIMASCHRANKEN 1
- NEUAUFLAGE 2010 NUMERALES 3, 5,
6,7Y8
- INFORME TECNICO POR
LABORATORIO ACREDITADO ONAC 646,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y VERIFICACION:
DESTILADOR DE AGUA MARCA
PRECISION SERIE 160 1131
-LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA
“VERIFICACION DE LOS SWITCH Y DE
AJUSTE Servicio de
-VERIFICACION, AJUSTE Y LIMPIEZA mantenimiento y
44 | DE LA VALVULA SOLENOIDE 8715403 reparacion de equipo | $ 743,525
-LIMPIEZA DEL RESERVORIO CON de medicion, prueba,
DESINCRUSTANTE navegacion y control.
VERIFICACION DE SU RESISTENCIA
DE CALENTAMIENTO Y SUS
COMPONENTES ELECTRICOS EN
GENERAL
-CAMBIO DE LOS FILTROS INTERNOS
RETENEDORES DE SEDIMENTOS 723,000 CUMPLE
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MANTENIMIENTO Y
VERIFICACION AUTOCLAVE
MARCA YAMATO MODELO SQ500
-LIMPIEZA DE CAMARA DEL
AUTOCLAVE
-CALIBRACION DEL MANOMETRO Servicio de
POR LABORATORIO mantenimiento y
45 | ACREDITADO ONAC 8715403 reparacion de equipe | $ 348,833
-VERIFICACION DEL de medicién, prueba,
FUNCIONAMIENTO DEL DISPLAY navegacion y control.
DIGITAL
-CAMBIO DEL SILENCIADOR
-LIMPIEZA Y LUBRICACION DE
RESORTE DE LA APERTURA DE
LA PUERTA 342,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
46 Ebﬁ“gﬁg\?ECA’"EFACTOR PARA 4825399 cientificos yde | $ 724,500
laboratorio 700,000 CUMPLE
CALIBRACION AUTOCLAVE MARCA
YAMATO MODELO 5Q510C
-LIMPIEZA DE CAMARA DEL
AUTOCLAVE
-CALIBRACION DEL MANGMETRO L
POR LABORATORIO ACREDITADO Servicio de
ONAC manigplm!ento y
47 VERIFICACION DEL 8715403 ;eep;r:g:girégep?g;gzo 3 651,191
FUNCIONAMIENTO DEL DISPLAY navegacion y control.
DIGITAL
-CAMBIO DEL SILENCIADOR
-LIMPIEZA Y LUBRICACION DE
RESORTE DE LA APERTURA DE LA
PUERTA 646,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION
CABINA DE EXTRACCION MARCA
ARROW HART MODELO CP-120
CALIFICACION OPERACIONAL DE
CABINA DE EXTRACCION
LA CALIFICACION INCLUYE LOS
SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS
GENERALES CONTEMPLADOS EN LOS
ESTANDARES ASHRAE 110-1995:
-INSPECCION VISUAL DEL FLUJO Servicio de
-PRUEBA DE HUMOS INTERNA DE mantenimiento y
48 | ALTO VOLUMEN 8715403 reparacion de equipo | $ 1,026,107
-PRUEBA DE HUMOS EXTERNA DE de medicién, prueba,
BAJO VOLUMEN navegacion y control,
-PRUEBA DE HUMOS VOLUMEN
NORMAL
-MEDICION DE PERFILES FRONTALES
DE VELOCIDAD EN DIFERENTES
PUNTOS DE PRUEBA
-PRUEBA DE VELOCIDAD DE
EXTRACCION
-INFORME TECNICO SEGUN NORMA
ASHRAE 1,005,000 CUM
Instrumentos n.c.p.
49 4825399 cientificos y de $ 590,333
PANEL EN ACERO INOXIDABLE laboratorio 552,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
50 4825399 cientificos y de $ 890,330
FILTRO DE CARBON ACTIVADO laboratorio 829,500 CUMPLE
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
VERIFICACION:
EQUIPO SELLADOR QUANTY TRAY -
MARCA 2X-IDEXX SERIE 02012 maﬁfe“r‘l'iﬁ;?;::o i
“VERIFICACION DE LA POSICION DE 5 /
5T | TERMOCUPLA, SENSOR DE BLANCO 8715403 ;prr::gi’g%ge fﬂ;g’: $ Na7.83
VERIFICACION DE LA TEMPERATURA navegacion \'ch,;ontroli
DE RODILLO DE CALENTAMIENTO
3-LIMPIEZA GENERAL DE LOS
COMPONENTES INTERNOS. 400,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maﬁ?;‘%?e‘:so ,
52 zg:ﬂfxg”n;l R GG 8715403 Leparacpn de equipo | $ 456,167
e medicion, prueba,
MODELO C8624 SERIE MOgo1060 navegacién y control.
-LIMPIEZA GENERAL 425,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y VERIFICACION:
DESTILADOR DE AGUA MARCA
POLAR BEAR SERIE 01241
-LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA
-VERIFICACION DE LOS SWITHC Y DE
AJUSTE Servicio de
“VERIFICACION, AJUSTE Y LIMPIEZA mantenimiento y
53 | DE LA VALVULA SOLENOIDE 8715403 reparacion de equipo .| $ 2,991,396
-LIMPIEZA DEL RESERVORIO CON de medicion, prueba,
DESINCRUSTANTE navegacion y control.
-VERIFICACION DE SU RESISTENCIA
DE CALENTAMIENTO Y SUS
COMPONENTES ELECTRICOS EN
GENERAL
-CAMBIO DE LOS FILTROS INTERNOS
RETENEDORES DE SEDIMENTOS 2,787,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
54 BOTON DE ENCENDIDO PARA 4825399 cientificos y de $ 214,667
DESTILADOR laboratorio 200,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
55 8715403 reparacion de equipo | $ 386,400
FILTROS BARNSTEAD B-PURE de medicion, prueba,
CARBONO ACTIVADO navegacion y control. 360,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
VERIFICACION: Servicio de
CABINA VISORA DE ULTRA VIOLETA mantenimiento y
56 MARCA SPECTROLINE MODELO SM- 8715403 reparacion de equipo $ 250,006
10A SERIE 1628611 de medicién, prueba,
-LIMPIEZA GENERAL navegacion y control.
“VERIFICACION DEL TUBO DE LUZ UV 240,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
57 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 8715403 reparacion de equipo | $ 448,653
VERIFACION ESPECTROFOTOMETRO de medicién, prueba,
MARCA HACH MODELO DR3g900 navegacion y control. 440,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
58 CALIBRACION 8715403 rdeparagié_r;de equLpo $ 1,440,226
ESPECTROFOTOMETRO MARCA n:\fgga é?én";, %;urﬁr ;j
HACH MODELO DR3900 1,400,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
59 | MANTENIMIENTO Y VERIFICACION 8715403 reparacion de equipo | $ 328,534
PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH de medicién, prueba,
MODELO TL2350 navegacion y control. 318,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
60 LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 c;|e1né|ﬁcots Yode $ 3,561,919
MODELO TL2350 oA 3,500,000 CUMPLE
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Servicio de
mantenimiento y
61 | MANTENIMIENTO Y VERIFICACION 8715403 reparacion de equipo 328,634
PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH de medicion, prueba,
MODELO TL2100 navegacion y control. 318,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
62 | LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de 3,561,919
MODELO TL2350 laboratorio 3,500,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
fo, [MURSTEMINERTS PVERIEEAON 715403 | reparacion de equipo 667,678
de medicién, prueba,
navegacion y control. 660,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
64 8715403 reparacion de equipo 214,667
CALIBRACION PIPETEADOR MARCA de medicion, prueba,
FISCHERBRAND TP 7030440284 navegacion y control. 205,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
65 | FILTRO DE 3 MICRAS PARA 4825399 cientificos y de 155,633
PIPETEADOR laboratorio 140,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
66 | MANTENIMIENTO Y VERIFICACION 8715403 reparacion de equipo 217,887
MACROPIPETEADOR MARCA GIAN TP de medicién, prueba,
7030440284 navegacion y control. 205,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
67 | MANTENIMIENTO Y VERIFICACION 8715403 reparacion de equipo 217,887 —
MICROPIPETEADOR MARCA de medicion, prueba,
SCILOGEX navegacion y control. 205,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
68 8715403 reparacion de equipo 311,267
CALIBRACION MICROPIPETEADOR de medicion, prueba,
MARCA SCILOGEX navegacion y control. 305,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
69 | MANTENIMIENTO Y VERIFICACION 8715403 reparacion de equipo 229,226
AGITADOR MAGNETICO HEIDOLPH de medicién, prueba,
MODELO MR 1000 navegacion y control. 215,000 CUMPLE
CALIBRACION TERMOMETROS Servicio de
SILBER BRAND INCUBADORA, mantenimiento y
70 | MODELO SILBER BRAND, SERIAL TB 8715403 reparacion de equipo 483,000
211126. CALIBRACION A TRES de medicién, prueba,
PUNTOS DE TEMPERATURA navegacion y control. 475,000 CUMPLE
CALIBRACION TERMOMETROS Servicio de
SILBER BRAND NEVERA, MCDELO mantenimiento y
71 | SILBER BRAND, SERIAL TB211125. 8715403 reparacion de equipo 483,000
CALIBRACION A TRES PUNTOS DE de medicion, prueba,
TEMPERATURA navegacion y control. 475,000 CUMPLE
CALIBRACION TERMOMETROS Servicio de
SILBER BRAND MICROBIOLOGIA, mantenimiento y
72 | MODELO BRIXCO, SERIE CLH15217 . 8715403 reparacion de equipo 483,000 s
CALIBRACION A TRES PUNTOS DE de medicion, prueba, )
TEMPERATURA navegacion y control. 475,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
73 BALANZA ANALITICA, MODELO 8715403 reparacion de equipo 517,545
OHAUS, SERIE AS/80229221030 de medicion, prueba,
navegacion y control. 510,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION BALANZA ANALITICA, mantenimiento y
74 MODELO OHAUS, SERIE 8715403 reparacion de equipo 1,140,937
AS/80229221030 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,125,000 CUMPLE
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75

MANTENIMIENTO Y VERIFICACION
BALANZA TRIPLE BREAN, MODELO
OHAUS, SERIE D568,190-S

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicidn, prueba,
navegacién y control.

8715403

517,545

510,000

CUMPLE

76

CALIBRACION BALANZA TRIPLE
BREAN, MODELO OHAUS, SERIE
D568,190-S

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicién, prueba,
navegacion y control.

8715403

1,140,937

1,125,000

CUMPLE

77

MANTENIMIENTO Y VERIFICACION
PURIFICADOR DE AIRE MOD.45

Servicio de
mantenimiento y
8715403 reparacion de equipo | $
de medicion, prueba,
navegacion y control.

429,333

405,000

CUMPLE

78

MANTENIMIENTO Y VERIFICACION
BASCULA ELECTRONICA MUNDIAL,
SERIE 55

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicién, prueba,
navegacion y control.

8715403

517,545

510,000

CUMPLE

78

CALIBRACION BASCULA
ELECTRONICA MUNDIAL, SERIE 55

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicidn, prueba,
navegacién y control.

8715403

1,140,937

1,125,000

CUMPLE

80

MANTENIMIENTO Y VERIFICACION
BALANZA SUSTANCIAS QUIMICAS,
MODELO OHAUS

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicion, prueba,
navegacion y control.

8715403

517,545

510,000

CUMPLE

81

CALIBRACION BALANZA SUSTANCIAS
QUIMICAS, MODELO OHAUS

Servicio de
mantenimiento y
reparacién de equipo | $
de medicién, prueba,
navegacion y control.

8715403

1,140,937

1,125,000

CUMPLE

82

CALIBRACION UN BALONES DE 100
ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicién, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

83

CALIBRACION UN BALON DE 250 ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicion, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

84

CALIBRACION UN BALON DE 1000 ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacién de equipo | $
de medicién, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

85

CALIBRACION UNA PIPETA AFORADA
DE 5 ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicidn, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

86

CALIBRACION UNA PIPETA AFORADA
DE 10 ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicion, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

87

CALIBRACION UNA PIPETA
VOLUMETRICA DE 1 ML

Servicio de
mantenimiento y
reparacion de equipo | $
de medicion, prueba,
navegacion y control.

8715403

300,533

280,000

CUMPLE

88

CALIBRACION UNA PIPETA
VOLUMETRICA DE 10 ML

Servicio de

8715403 mantenimiento y $

reparacién de equipo

300,533

280,000

CUMPLE
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de medicion, prueba,
navegacion y control.
EQUIPOS LABORATORIO DE AGUAS RESIDUALES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, Servicio de
VERIFICACION Y AJUSTE mantenimiento y
1 INCUBADORA PARA DBO MARCA 8715403 reparacion de equipo 625,340
WTW MODELO OXI TOP BOX/115 de medicion, prueba,
SERIE 100607 navegacién y control. 605,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION INCUBADORA PARA mantenimiento y
2 DBO MARCA WTW MODELO OXI TOP 8715403 reparacién de equipo 1,011,064
BOX/115 SERIE 100607 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,000,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
3 PLANCHA OXITO, MARCA WTW 156, 8715403 reparacion de equipo 601,067
SERIE 17440169 de medicién, prueba,
navegacion y control. 585,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mai?;iiﬂ?e?\?o ,
4 VERIFICALTON ¥ AJUSTE 8715403 | reparacion de equipo 625,340
INCUBADORA BINDER MODELO S
B28/TC4S SERIE 5 de medicién, prueba,
28/TC4 090-1009 navegacién y control. 505,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
5 Cagg’éfg'g;#ggﬁi?::ﬁ?fEBR 8715403 | reparacion de equipo 1,011,084
4 & de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,000,000 CUMbc
Servicio de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mantenimiento y
6 VERIFICACION HORNO BINDER 8715403 reparacion de equipo 625,340
BD53/EE2 SERIE 00-17249 de medicion, prueba,
navegacion y control. 605,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
7 @ggnﬁggzgggg BZIN DER 8715403 reparacion de equipo 1,011,064
53 7249 de medicion, prueba,
ion y ¢ l.
navegacion y contro 1,000,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, maif;’iﬁ‘?eﬁo v
8 VEF:;%%%E;?:E;?}? B:ELQ?ZA 8715403 reparacion de equipo 517,545
-4 de medicién, prueba,
81073033 navegacion y control. 510,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
9 hﬁgggfgggrd g B?é'g‘:zs'? KE';N 8715403 reparacion de equipo 1,140,937
L 073033 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,125,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y ma?\fgiiﬁ?eﬁo v
10 VERIEICACION AGITACOR 8715403 reparacion de equipo 229,226
MAGNETICO MARCA HEIDOPLH de medicién, prueba
MODELO MR1000 SERIE 90029463 navegacion y control. 210,000 CUMr_
g Servicio de
MANTENIMIENTO BOMBA DE VACIO mantenimiento y
1 MARCA ROCKER MODELO 400 SERIE 8715403 reparacion de equipo 294,163
THTK 068 de medicién, prueba,
navegacion y control. 260,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
12 | CENTRIFUGA, MARCA HERMLE, SERIE 8715403 reparacién de equipo 456,167
2206 A de medicion, prueba,
navegacion y control. 425,000 CUMPLE
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maig:iif:i’eifo ,
13 :ﬁéﬂﬂﬂ%‘oﬁ‘)‘é{giﬂf{‘ﬁ 8715403 | reparacion de equipo 401,212
6708 5 de medicion, prueba,
27000 navegacion y control. 390,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
14 TAPON DE SOBREPRESION 4825399 cientificos y de 85,867
laboratorio 80,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
15 VALVULA DE PRESION 4825399 cientificos y de 207,153
laboratorio 193,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
16 MARIPOSAS 4825399 cientificos y de 188,370
laboratorio 175,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
17 MANOMETRO 4825399 cientificos y de 188,370
laboratorio 175,500 CUMPLE
MANTENIMIENTO ¥ VERIFICACION maifgzﬁ?e%fo ,
1g; | PARGTITULADORDIGITAL HACH 8715403 | reparacion de equipo 255,201
MODELO 16900-01 SERIE de medicion, prueba
NO700A05772 navegacion y control. 253,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maf"fg]i%‘i’eifo g
VERIFICACION PARA A A
19 MULTIPARAMETRO 3630 DS WTW 8715403 reparacion de equipo 333,125
SERIE . de medicién, prueba,
RIE153200 navegacion y control. 300,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA mantenimiento y
20 MULTIPARAMETRO 3630 IDS WTW 8715403 reparacion de equipo 1,569,519
SERIE 19320066 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,550,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maif;iiﬁiq?eifo ,
VERIFICACION PARA TERMOREACTOR - 4
21 | MARCA MARCA MACHEREY NAGEL, 8715403 Lipﬂgg;gggepfggg’ k1l
SERIE NV 42280 navegacion y control. 315,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA TERMOREACTOR mantenimiento y
22 MARCA MARCA MACHEREY NAGEL, 8715403 reparacion de equipo 788,900
SERIE NV 42280 de medicién, prueba,
navegacion y control. 750,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y mai?; Iiﬁl-l‘i}ei?o y
23 | VERIFICACION PARA BIGMETROS 8715403 | reparacion de equipo 879,060
REGISTRADORES/MEDIDORES DE de medicién, prueba
DBEQ DXITOP 1S MARCAWTW navegacion y control. 819,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
24 BATERIAS INTERNAS 4825399 cientificos y de 184,602
laboratori
Bl 168,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
25 BASCULA ELECTRONICA, MARCA 8715403 reparacion de equipo 724,697
MUNDIAL, SERIE LM300 de medicion, prueba,
i6 ntrol.
navegacion y control 500,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION BASCULA mantenimiento y
26 ELECTRONICA, MARCA MUNDIAL, 8715403 reparacion de equipo 933,785
SERIE LM300 de medicion, prueba,
navegacion y control. 920,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
27 BASCULA ELECTRONICA, MARCA 8715403 reparacioén de equipo 724,697
MUNDIAL, SERIE 1865 de medicién, prueba,
i ntrol.
fRvegasiony confo 500,000 CUMPLE
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Servicio de
CALIBRACION BASCULA mantenimiento y
28 ELECTRONICA, MARCA MUNDIAL, 8715403 reparacion de equipo | $ 933,785
SERIE 1865 de medicién, prueba,
navegacion y control. 920,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
29 BASCULA ELECTRONICA, MARCA 8715403 reparacion de equipo | $ 724,697
MUNDIAL SERIE 0.02 de medicidn, prueba,
navegacion y control. 500,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION BASCULA mantenimiento y
30 ELECTRONICA, MARCA MUNDIAL 8715403 reparacion de equipo | $ 904,007
SERIE 0.02 de medicion, prueba,
navegacion y control. 880,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
VERIFICACION =
EQUIPO SELLADOR QUANTY TRAY — -
2X-IDEXX SERIE 2672 maﬁfgl‘iﬁ?e%"fo y
VERIFICACION DE LA POSICION DE = J
31 | TERMOCUPLA, SENSOR DE BLANCO 815403 gip;rzgégiggepfjggf $ 603,705
-VERIFICACION DE LA TEMPERATURA navegacion y control,
DEL RODILLO DE CALENTAMIENTO
-LIMPIEZA GENERAL DE LOS
COMPONENTES INTERNOS. 432,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO/CORRECTIVO Y
VERIFICACION: i
DESTILADOR ECOLOGICO DE AGUA
MARCA WATER WISE 7000 SERIAL
02076106
-LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA
VERIFICACION DE LOS SWITCH Y DE Servicio de
AJUSTE mantenimiento y
32 VERIFICACION, AJUSTE Y LIMPIEZA 8715403 reparacion de equipe | $ 721,996
DE LA VALVULA SELENOIDE de medicion, prueba,
-LIMPIEZA DEL RESERVORIO CON navegacion y control.
DESINCRUSTANTE
-VERIFICACION DE SU RESISTENCIA
DEL CALENTAMIENTO Y SUS
COMPONENTES ELECTRICOS EN
GENERAL
-CAMBIO DE LOS FILTROS INTERNOS
RETENEDORES DE SEDIMENTOS 700,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
VERIFICACION: Servicio de
LAMPARA VISORA DE ULTRA mantenimiento y
33 VIOLETA PARA MICROBIOLOGIA, 8715403 reparacion de equipo | $ 234,470
MARCA SPECTROLINE. de medicién, prueba,
-LIMPIEZA GENERAL navegacién y control.
VERIFICACION DEL TUBO DE LUZ UV 220,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y maif;‘me‘;fo ,
VERIFICACION PARA = 4
34 | TERMOHIGROMETRO, MARCA CEM 8715403 ;??;:;:g%gepfﬂsg’: $ 240,074 -
DT 172, SERIE 210644798 navegacién y control. 200,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PARA mantenimiento y
35 TERMOHIGROMETRO, MARCA CEM 8715403 reparacién de equipo | $ 424,982
DT 172, SERIE 210644798 de medicion, prueba,
navegacion y control. 405,000 CUMPLE

EQUIPOS BOCATOMAS Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE
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MANTENIMIENTO Y VERIFICACION maﬁf;ii‘;?ei?o .
1 | PARATURBIDIMETRO MARCA HACH 8715403 | reparacion de equipo | 328,535
MODELO TL2350 SERIE 2016070C0027 de medicién, prueba
INCLUYE CAMBIO DE LAMPARA navegacion y control. 315,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
2 LAMPARAS PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de $ 3,777,194
laboratorio 3,775,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
3 CELDA?&;?&E&';“;S FAA 4825399 clentificosyde | § 502,175
laboratorio 500,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTC Y VERIFICACION mantenimiento y
4 PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH 8715403 reparacion de equipo | $ 328,535
MODELO 2100N SERIE 01050C006922 de medicién, prueba,
navegacion y control. 315.000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
5 LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de 3 3,777,194
laboratorio 3,775,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
6 CELDAEUDREB':’;!&'ET';:S FARA: 4825399 cientificos y de $ 502,175
laboratorio 500,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
7 PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH 8715403 reparacion de equipo | $ 328,535
MODELO TL2350 SERIE 20160700030 de medicién, prueba,
navegacion y control. 315,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
8 LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de $ 3,777,194
laboratorio 3,775,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
) CELDASTT:‘:;S?EE"T%N RO 4825399 cientificos y de $ 502,175
laboratorio 500,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION Instrumentos n.c.p.
10 PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH 4825399 cientificos y de $ 328,535
MODELO TL2350 SERIE 2016070C0043 laboratorio 315.000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
11 LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de 3 3,777,194
laboratorio 3,775,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
12 CELDASTEA:QS’[’;[E"TCFQN PARA 4825399 cientificos y de $ 502,175
laboratorio 500,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
13 PARA TURBIDIMETRO MARCA HACH 8715403 reparacion de equipo | $ 328,535
MODELO TL2350 SERIE 2016070C0035 de medicién, prueba,
navegacion y control. 315,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
14 LAMPARA PARA TURBIDIMETRO 4825399 cientificos y de $ 3,777,194
laboratorio 3,775,500 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
15 CELDASTZA;Q;:‘E'TCASN P 4825399 cientificos y de $ 502,175
laboratorio 500,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION maifg'liiii'l?ei?o .
16 Exﬁi’é;”;g’géféﬁfo"gﬁn 8715403 | reparacion de equipo | $ 333,163
de medicién, prueba,
Ao77670 navegacian y control. 315.000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PARA maif;‘r’]iiﬂ?e‘:‘?o ,
17 FAPECTROFOTIMETRO MARLA 8715403 | reparacion de equipo | $ 310,784
THERMO MODELO ORION AQ3700 d Hici6 b
SERIE 16/8731 Smetlicion, prucha,
navegacion y control. 300,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
CELDAS DE MEDICION PARA L
18 [ ESPECTROFOTOMETRO THERMO 4825399 G'Tgl;'gfa"for‘;'ode $ 78313
720,000 CUMPLE
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CALIBRACION PARA maﬁfgﬁge?jo y
19 ESPECTROFOTOMETRO MARCA 8715403 reparacion de equipo 203,252
THERMO MODELQ ORION AQ3700 de medicién, prueba
SERIE 16/8731 navegacion y control. 200,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PARA maif;'lﬁfi’eﬂ?o "
20 ESPECTROFDTONIERRD NARCR 8715403 | reparacion de equipo 310,784
THERMO MODELO ORION AQ3700 S
SERIE 16/8 de medicidn, prueba,
16/8723 navegacion y control. 300,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
21 ESEEE?Q;E(;“S;DE'%%NT;:‘;:;O 4825399 cientificos y de 725,573
laboratorio 720,000 CUMPLE
CALIBRACION PARA ma?n?;]iﬂ?ei?o v
ESPECTROFOTOMETRO MARCA 7 A
22 THERMO MODELO ORION AQ3700 8715403 reparacion de equipo 203,252
SERIE 16/8 de medicion, prueba,
1019723 navegacion y control. 200,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO PARA maﬁ?g] ']‘";r']?e?ﬁo g
23 T.Eﬁ;ﬁg“@;ﬁlfg‘@;?g,l‘”ﬁ“C’QU 8715403 | reparacion de equipo 310,784
£ Q37 de medicién, prueba,
SERIE 1611224 navegacion y control. 300,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
24 ES‘EEgQ@E&%;”;;%NT'::'::ﬂ " 4825399 cientificos y de 725,573
laboratorio 720,000 CUMPLE
CALIBRACION PARA maﬁ?glii?\iw?e:?o g
25 Tﬁi;ﬁgnﬁ gngg‘ SLTSNMAARTJO 8715403 reparacién de equipo 203,252 —
Q37 de medicién, prueba,
SERIE 16/11224 navegacion y control. 200,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
26 POCKET COLORIMETRO HACH 8715403 reparacién de equipo 288,797
MODELO POCKET Il 15080E279385 de medicion, prueba,
navegacion y control. 270,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
gp | SRERM A PO 4825399 cientificos y de 488,367
laboratorio 470,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION maif;‘&?e‘l’_:o y
28 PO;EEEES;%?Q"Q??E';?ECH 8715403 | reparacion de equipo 288,797
de medicion, prueba,
40600017421 navegacion y control. 270,000 CUMPLE
Instrumentos n.c.p.
29 CELDAS Bn,ig;l[sg!;?EN(PLgﬁ)PO(KET 4825399 cientificos y de 488,367
laboratorio 470,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mantenimiento y
30 FLOCULADOR MARCA E&Q MODELO 8715403 reparacion de equipo 538,325
F6-300-T SERIE 765 de medicién, prueba,
navegacion y control. 500,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PHMETRO MARCA mantenimiento y
31 JENWAY MODELO J370271 SERIE 8715403 reparacion de equipo 294,163
22165 de medicion, prueba, S~
navegacion y control. 280,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION PHMETRO MARCA mantenimiento y
32 JENWAY MODELO J370271 SERIE 8715403 reparacion de equipo 733,135
22165 de medicién, prueba,
navegacion y control. 725,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO PHMETRO MARCA : eg?gé?gr""é'eerggufpo
33 JENWAY MODELO J370271 SERIE 8715403 de medicién, prueba 294,163
2250 navegacion y control.
280,000 CUMPLE
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Servicio de
CALIBRACION PHMETRO MARCA " ";?;‘é?gr“";':”emu’; 5
34 JENWAY MODELO J370271 SERIE 1 8715403 depmedim-ﬁn‘ prjeb; 733135
2150 navegacion y control.
725,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO BALANZA DIGITAL mantenimiento y
35 MARCA BBG MODELQ TSC-AE-300 1 8715403 reparacion de equipo 821,449
SERIE 8051440 de medicion, prueba,
navegacion y control. 800,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION BALANZA DIGITAL mantenimiento y
36 MARCA BBG MODELO TSC-AE-300 1 8715403 | reparacion de equipo 1,140,937
SERIE 8051440 de med[c_:[on, prueba,
navegacion y control.
1,125,000 CUMPLE
Servicio de
MANTENIMIENTO BASCULA MARCA mantenimiento y
37 FAIRBANKS MODELO 2000 KG — 1 8715403 reparacion de equipo 530,533
GRADUACIGN 2KG. de medici6n, prueba,
navegacion y control. 490,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION BASCULA MARCA mantenimiento y
38 FAIRBANKS MODELO 2000 KG - 1 8715403 reparacién de equipo 1,140,937
GRADUACION 2KG. de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,125,000 CUMPLE
MANTENIMIENTO Y VERIFICACION mai?gnli%?eﬁ?o g
sa | AcTADD ;gggfgg;?ofﬁzﬁm 1 8715403 | reparacion de equipo 145,568
de medicion, prueba,
19925363 navegacion y control. 120,000 CUMPLE
LABORATORIO DE MICROMEDICION
Servicio de
CALIBRACION TANQUE ACERO mantenimiento y
1 INOXIDABLE 5 LITROS, MODELO 1 8715403 reparacion de equipo 1,305,461
COLTAVIRA, SERIE LCMMoo1 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,300,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION TANQUE ACERQ mantenimiento y
2 INOXIDABLE 10 LITROS, MODELO 1 8715403 reparacion de equipo 1,525,854
COLTAVIRA, SERIE LCMMoo2 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,620,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION TANQUE ACERO mantenimiento y
3 INOXIDABLE 50 LITROS, MODELO 1 8715403 reparacion de equipo 1,699,229
COLTAVIRA, SERIE LCMMo03 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,650,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION TANQUE DE ACERO mantenimiento y
4 INOXIDABLE 100 LITROS, MODELO 1 8715403 reparacion de equipo 1,893,175
COLTAVIRA, SERIE LCMMoo4 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,870,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION ROTAMETRO 1.2 - 12, mantenimiento y
5 MODELO MOBREY, SERIE 1 8715403 reparacion de equipo 1,522,915
KS006106/1/5.1E/600 de medicion, prueba,
navegacion y control. 1,490,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION ROTAMETRO 9 - 90, mantenimiento y
6 MODELO MOBREY, SERIE 1 8715403 reparacion de equipo 1,522,915
KS006106/9/10XE/600 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,490,000 CUMPLE
Servicio de
CALIBRACION ROTAMETETRO 90 - mantenimiento y
T 870, MODELO MOBREY, SERIE 1 8715403 reparacion de equipo 1,522,915
KS001643/2/24XE[600 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,490,000 CUMPLE
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Servicio de
CALIBRACION ROTAMETRO 1200 - mantenimiento y
8 12000, MODELO MOBREY, SERIE 1 8715403 reparacion de equipo | $ 1,622,915
KS004506/16/65E/600 de medicién, prueba,
navegacion y control. 1,490,000 CUMPLE
CALIBRACION MANOVACUOMETRO Servicio de
ANALOGO DE CARATULA RANGO DE mant{enimiento y
9 CALIBRACION 00 INC 30,0 INHG, 1 8715403 | reparacion de equipo | $ 1,681,598
MODELO BOURDON SEDEME, SERIE de medicion, prueba,
91812 navegacion y canirol. 1,590,000 CUMPLE
CALIBRACION MANOMETRO DE mai?;ﬂ?e?\?o ;
10 CARATULARANGERERALIERACION 1 8715403 reparacion de equipo | $ 1,681,598
o PSI A 400 PSIl, MODELO BOURDON L
SEDEME, SERIE 918 de medicion, prueba,
4 91892 navegacién y control. 1,600,000 CUMPLE
CALIBRACION MANOMETRO mai?g‘ii%‘i’ei‘fo ,
gy, | IMEKATORDE FEFSIDHDETANGEE | 5 8715403 | reparacion de equipo | $ 1,681,598
DE 4 CON RANGO DE 0 A 600 PSI, -
MODELO WINTERS, SERIE de mediclon, priebe,
A 1953 navegacién y control. 1,600,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
12 CAL&“;“S;%LEEfggggglggmt 1 8715403 reparacion de equipo | $ 518,361
' de medicion, prueba,
navegacion y control. 500,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
13 Cagii’ﬁgs&gﬁ%s;yﬂi?‘ 1 8715403 reparacién de equipo | $ 417,543
2 de medicién, prueba,
navegacion y control. 400,000 CUMEce
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Servicio de
mantenimiento y
CALIBRACION TENSIOMETRO 7 4
1 1 8715403 reparacion de equipo 5 322,000
DIGITAL, MODELO LORD LD-578a de medicion, prueba,
navegacion y control. 310,000 CUMPLE
Servicio de
mantenimiento y
2 DI%T#;?_an%gagTS?DMS:ROSB 1 8715403 reparacion de equipo | $ 322,000
g 57 de medicién, prueba,
navegacion y control. 310,000 CUMPLE
SUBTOTAL $ 133,965,968 $ 130,135,200
VA $ 25,451,063 $ 24,725,688
VALOR TOTAL $ 159,404,028 $ 154,860,888

2. CERTIFICACION ACREDITACION LABORATORIO DE CALIBRACION.

El oferente deberd aportar certificacién que lo acredite o faculte para realizar la
calibracién de los equipos o en su defecto presentar certificacion del laboratorio donde
se realizard las mismas el cual deber ser acreditado por la ONAC.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

admisible para ser evaluado.

El no cumplimiento de las especificaciones técnicas cataloga al proponente como no

PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S

Presenta cerificado Vigente

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios (51- 135)
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica de las
ofertas recibida, cumple la exigencia del pliego.

PROP. Proponente y/r tf)fqi d'e Ia.oferta economica (IVA
incluido, si aplica al proceso)
] PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN Admitida
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S $154.860.888,00

[ILCONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. FROPONENIE CONTENIDO TECNICO
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
] TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)
EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)
EXPERIENCIA

Presentar experiencia de minimo (1) contrato y/o cerfificacion, méximo los que considere
necesarios, suscritos con entidades publicas o privadas con objeto similar al de este
proceso, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar
Copia del contrato y acta de liquidacién o final. Si se trata de experiencia en el sector
privado deberd aportar copia de la cerfificacion donde se establezca el objeto,
actividades relacionadas y su cuantia y la factura de venta.

NOTA 2. Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera:

VFCS=/SMMLV
VFC= Vdlor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Vdlor final del contrato en salarios
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SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en cuenta
la tabla de evolucién del salario minimo mensual, segun lo requiera el proponente a modo

de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454,00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000.00

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

El no cumplimiento de la experiencia en la forma solicitada lo hard incurrir en causal de
rechazo.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 136-148
1) Certificacién de QUALISYSTEM S.AS del 29 de
octubre de 2020 por un valor de $3.756.830,00

2) Certificacién VEOLIA SERVICIOS INDUSTRIALES
COLOMBIA S.A.S del 9 de noviembre de 2020 por un
valor de $3.483.725,00

3) Certificacion VEOLIA SERVICIOS INDUSTRIALES
COLOMBIA S.A.S del 9 de noviembre de 2020 por un

PROFESIONALES EN valor de $7.088.830,000

MANTENIMIENTO EN TECNOLOGIA

PROENTEC S.A.S 4) Cerfificacion INPROIN INGENIEROS Y PROYECTOS

E.U del 28 de octubre de 2020 por un valor de
$149.345.000,00.

5) Certificacién VEOLIA SERVICIOS INDUSTRIALES
COLOMBIA S.A.S del 9 de noviembre de 2020 por un
valor de $3.705.065,00

6) Cerfificacion VEOLIA SERVICIOS INDUSTRIALES
COLOMBIA S.A.S del 9 de noviembre de 2020 por un
valor de $5.025.537,00
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
| TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S ADMITIDA
IV. CRITERIOS DE EVALUACION
ASPECTO
PROPONENTE ECONOMICO TOTAL PUNTOS

PROFESIONALES EN

MANTENIMIENTO EN TECNOLOGIA

PROENTEG S A s 100 PUNTOS 100 PUNTOS

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO
EN TECNOLOGIA PROENTEC $.A.S, oferta acredita las exigencias en la invitacién N° 162 DE

2022:
| PROPONENTE | Orden de Elegibilidad |
PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
TECNOLOGIA PROENTEC S.A.$ 100
. PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO EN
PROFCNENIE: TECNOLOGIA PROENTEC S.A.S
NIT 901159614-4

REPRESENTANTE LEGAL:

OSCAR ANDRES MACHADO BELTRAN

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

80.932.075 DE BOGOTA

TIPO DE EMPRESA:

Persona Juridica

REGIMEN Comun
Valor de la oferta econémica IVA

INCLUIDO $154.860.888.00
Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $154.860.888.00
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los frece (13) dias del mes de septiembre

de 2022.

LTI rc\(l i "
HEY lék ALEX%\IDRA MEDINA CASTANEDA
Profesional Especializado Il Gestion Recursos Fisicos

|7
P
GLADYS DE 'ﬂf PAVA/BEDOYA RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Profemoncl/ec alizado Il Profesional Especializado |l
Gestidon Aseguiamiento de Calidad Tratamiento Aguas Residuales

VIVIANA RANGEL ZAMBRANO
Profesional Juridico
Secretaria General
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